
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022.

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 112-P DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST, 
Autarquia Estadual, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei Complementar Nº 315 de 
03/01/2005, alterada pela Lei Complementar Nº 360 
de 31/03/2006.RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados 
para constituírem o Escritório Local de Processos 
e Inovação (ELPI) do PRODEST, de acordo com 

a Portaria 13-R de 15/05/2019, publicada em 
16/05/2019.
- Wideraldo Patrocinio - 2828383 (Coordenador)
- Danielly Almeida Rodrigues - 3630242-
- Flávio Eduardo Babilon Milanesi - 3302466
Art. 2º Cessar os efeitos da IS nº 003-P DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Presidente

Protocolo 987387

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2022
CONSULTOR DO TESOURO ESTADUAL

EDITAL CPCTE Nº 03/2022

A COMISSÃO DE PROMOÇÃO DOS CONSULTORES DO TESOURO ESTADUAL - CPCTE, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando que de acordo com o item 3 do Edital SEFAZ Nº 01, de 01 de setembro 
de 2022, que regulamentou a Promoção por Seleção - Ciclo 2022 para os servidores da carreira de Consultor 
do Tesouro Estadual, foi garantido o quantitativo de 03 (três) vagas para a 1ª classe e 13 (treze) 
vagas para a 2ª classe para o processo promocional, torna público o resultado definitivo de classificação 
da Promoção por Seleção - Ciclo 2022, referente aos Editais SEFAZ Nº 01, de 01 de setembro de 2022 e SEFAZ 
Nº 03, de 21 de outubro de 2022.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DA PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2022 
DOS CONSULTORES DO TESOURO ESTADUAL

1.1 - Relação definitiva dos servidores que concorreram a 1ª classe do ciclo promocional 2022, na seguinte 
ordem: nominal, com valores decrescentes das notas do processo promocional, observados os critérios de 
desempate.

Nº
Funcional

Vínculo
Nome do Servidor

PONTUAÇÃO
Avaliação de 
Desempenho 

Individual

Capacitação 
e 

Qualificação 
Profissional

Participação 
em 

Comissão, 
Comitê ou 
Conselho

Gestão e 
Fiscalização 

de 
Contratos/
Convênios

Publicação/
Apresentação 
de trabalho e 
Premiação de 

Projetos

Total de 
Pontos

3079058 1 ADRIANA FURTADO DOS 
SANTOS

50,00 9,79 0,80 0,00 0,00 61,00

3070425 1 JULIO CESAR MORAES 
ARANA

50,00 8,40 1,60 0,00 0,00 60,00

1.2 - Relação definitiva dos servidores que concorreram a 2ª classe do ciclo promocional 2022, na seguinte 
ordem: nominal, com valores decrescentes das notas do processo promocional, observados os critérios de 
desempate.

Nº
Funcional

Vínculo
Nome do Servidor

PONTUAÇÃO
Avaliação de 
Desempenho 

Individual

Capacitação e 
Qualificação 
Profissional

Participação 
em 

Comissão, 
Comitê ou 
Conselho

Gestão e 
Fiscalização 

de 
Contratos/
Convênios

Publicação/
Apresentação 
de trabalho e 
Premiação de 

Projetos

Total 
de 

Pontos

3303551 1 ANDRESSA RODRIGUES PAVAO 50,00 34,00 8,00 8,00 0,00 100,00
2581477 2 LUIS ANTONIO RANGEL 50,00 34,00 8,00 7,20 0,00 99,00
3048039 2 ANGELO RICARDO MILANEZI 50,00 34,00 4,80 7,20 0,00 96,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022 às 23:43:57 Código de Autenticação: 36027665


